
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Iraquara

quarta-feira, 20 de julho de 2022 Ano IX - Edição nº 01115 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Iraquara publica

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7F2DC9A8909E8EE7AAF9CF61CA1FD7F2



quarta-feira, 20 de julho de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01115 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Iraquara

SUMÁRIO
• EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DI-103-2022.

• RESULTADO DE JULGAMENTO PE 024-2022.

• PORTARIA/SEMECI/Nº 21, DE 07 DE JULHO DE 2022 - “Dispõe sobre a concessão de férias para servidores que integra o quadro de
pessoal da Secretaria Municipal de Educação do município de Iraquara-BA, e da outras providências.”

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7F2DC9A8909E8EE7AAF9CF61CA1FD7F2



quarta-feira, 20 de julho de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01115 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Iraquara
Dispensa

EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DI-103-2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2621507/2022 

CONTRATO Nº 210/2022 

RESUMO DO OBJETO: Contratação para Serviço especializado para manutenção em 
veículos pesados (ônibus e micro ônibus) para atender as demandas das secretarias de 
saúde e educação desta administração. 

BASE LEGAL: Conforme estabelecido no Art. 75, II, da lei 14.133/2021 e suas alterações 
posteriores. 

NOME DO CONTRATADO: JOSE FERREIRA DO VALE 

CPF/CNPJ: 01.467.080/0002-33  

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

Órgão/Unidade: 02.05.02 / 02.06.02  
Atividade: 2018 / 2013 
Elemento: 3390.39.00 
Fonte de Recurso: 2 – Saúde 15% / 1 – Educação 25% 

 
VALOR: R$ 32.000,00 (Trinta e dois mil reais) 

 

 

 

 

 

 

 

 

“EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 210/2022” 

Ref. PROCESSO n.º 2621507/2022, DI-103-2022. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de 
Iraquara. CONTRATADO: JOSE FERREIRA DO VALE, inscrito no CNPJ Nº: 
01.467.080/0002-33 valor estimado de R$ 32.000,00 (Trinta e dois mil reais). OBJETO: 
Contratação para Serviço especializado para manutenção em veículos pesados (ônibus e 
micro ônibus) para atender as demandas das secretarias de saúde e educação desta 
administração. Tipo: compra direta. PRAZO: até 31 de dezembro de 2022. Iraquara, 15 de julho 
de 2022, WALTERSON RIBEIRO COUTINHO, Prefeito Municipal. 

 

PUBLICAÇÃO: DISPENSA Nº DI-103-2022. 

Certifico que este documento foi publicado no átrio da 
Prefeitura Municipal de IRAQUARA, na data de 15 de julho 
de 2022. 

  

__________________________ 
VINÍCIUS MOREIRA DA SILVA 

SEC. MUN. DE ADMINISTRAÇÃO, FAZENDA E 
PLANEJAMENTO.

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3E3FBD1B27AA4050A57B59E70AA92FB3

quarta-feira, 20 de julho de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01115 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Iraquara



quarta-feira, 20 de julho de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01115 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Iraquara
Portaria

 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA –BAHIA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E 

LAZER ‐  RUA DAS PALMEIRAS ‐ 45 ‐ CENTRO 

CEP‐ 46980‐000 – CNPJ‐13.922.596/0001‐ 29 
 

 

PORTARIA/SEMECI/Nº 21, DE 07 DE JULHO DE 2022. 

“Dispõe sobre a concessão de férias para servidores que integra 

o quadro de pessoal  da  Secretaria Municipal  de  Educação do 

município de Iraquara‐BA, e da outras providências.” 

 

 A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO no uso de suas atribuições legais, em observância a 

legislação de regência: 

RESOLVE: 

Art. 1º ‐ Conceder 30 (trinta) dias de férias aos servidores abaixo especificados: 

 

NOME  CPF  FUNÇÃO/CARGO LOTAÇÃO  PERÍODO 

Aidê  Machado 
de  Queiroz  dos 
Reis 

262.177.165‐34  Professora  Educandário 
Roberto Figueira 
Santos 

05/07/2022 
06/08/2022 

João  Fernandes 
Braga 

434.263.015‐04  Vice‐diretor 
escolar 

Escola 
Municipal  Ruy 
Barbosa  

01/08/2022 
01/09/2022 
 

Priscila  Vieira 
dos Anjos Silva 

992.988.725‐34  Supervisora 
Administrativa 

Secretaria 
Municipal  de 
Educação 

01/08/2022 
01/09/2022 
 

Raquel  Barbosa 
dos Santos 

973574805‐34  Diretora escolar   Escola  M.  I.  I. 
Professora Nilda 
Maria  de 
Carvalho  

01/08/2022 
01/09/2022 
 

Roxane  Santos 
de Oliveira Alves 

008511885‐08  Diretora escolar  Escola municipal 
Jandira Pinheiro 

01/08/2022 
01/09/2022 
 

Edilma  Silva  de 
Medeiros  

87460556572  Escriturária   Escola 
Municipal 
Pequeno 
Sabidinho 

01/08/2022 
01/09/2022 
 

 

Art. 2° ‐ Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

REGISTRE‐SE, PUBLIQUE‐SE, CUMPRE‐SE 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D3794290DAA313EFA94C844BBF0F5348

quarta-feira, 20 de julho de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01115 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Iraquara



quarta-feira, 20 de julho de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01115 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Iraquara

                                                      

Iraquara/BA, 07 de junho de 2022. 

 

 

Simone Neves Pinto 

Secretaria de Educação 

Dec.006/2021 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D3794290DAA313EFA94C844BBF0F5348

quarta-feira, 20 de julho de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01115 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Iraquara



quarta-feira, 20 de julho de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01115 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Iraquara
Pregão Eletrônico

 
RESULTADO DE JULGAMENTO 

                                                  PREGÃO ELETRÔNICO nº 024/2022 
 
A Pregoeira do Município de Iraquara torna público para conhecimento dos interessados, que ficou como 
vencedores da presente licitação que tem como objeto registro de preço para futura e eventual aquisição 
de fornecimento de Gêneros Alimentícios, destinados a suprir as demandas de todas as Secretarias do 
Município de Iraquara, durante o período de 12 (doze) meses. Tipo: Menor Preço Por Lote, observado as 
condições e prazos editalícios para entrega dos mesmos, com parâmetro mínimo de desempenho e 
qualidade, bem como as especificações técnicas constantes no anexo II, parte inseparável do Edital 
PREGÃO ELETRÔNICO nº 024/2022, as empresas: JOVELINO SILVA SAMPAIO, inscrito no CNPJ nº 
22.853.595/0001-60, vencedor dos lotes I e II, com valor global R$ 1.111.996,00 (um milhão cento e onze 
mil novecentos e noventa e seis reais). IGOR RODRIGUES LOPES LTDA, inscrito CNPJ n° 
39.579.234/0001-70, vencedor do lote III, com valor global R$ 817.999,60 (oitocentos e dezessete mil 
novecentos e   noventa e nove reais e sessenta centavos). Iraquara, 12 de julho de 2022. Zandra Vieira 
dos Santos – Pregoeira.                               
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
 
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Iraquara - Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições e tendo em vista o resultado da licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 024/2022, 
aberta no 13 de junho de 2022 às 15:00 horas, conforme Ata circunstanciada lavrada, RESOLVE: 
Declarar vencedores da licitação objetivando  registro de preço para futura e eventual aquisição de 
fornecimento de Gêneros Alimentícios, destinados a suprir as demandas de todas as Secretarias do 
Município de Iraquara, durante o período de 12 (doze) meses. Tipo: Menor Preço Por Lote, as empresas: 
JOVELINO SILVA SAMPAIO, inscrito no CNPJ nº 22.853.595/0001-60, vencedor dos lotes I e II, com 
valor global R$ 1.111.996,00 (um milhão cento e onze mil novecentos e noventa e seis reais). IGOR 
RODRIGUES LOPES LTDA, inscrito CNPJ n° 39.579.234/0001-70, vencedor do lote III, com valor global 
R$ 817.999,60 (oitocentos e dezessete mil novecentos e   noventa e nove reais e sessenta centavos). 
Submete-se, o processo à consideração do Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para homologação. 
Iraquara, 12 de julho de 2022. Zandra Vieira dos Santos–Pregoeira. 
 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

O Prefeito Municipal de Iraquara - Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, resolve acatar o Parecer 
da Comissão Permanente de Licitação, no interesse da Administração, e HOMOLOGAR o resultado da 
licitação na modalidade de Pregão Eletrônico nº 024/2022, aberta no dia 13 de junho de 2022 às 15:00 
horas, como vencedores, as empresas: JOVELINO SILVA SAMPAIO, inscrito no CNPJ nº 
22.853.595/0001-60, vencedor dos lotes I e II, com valor global R$ 1.111.996,00 (um milhão cento e onze 
mil novecentos e noventa e seis reais). IGOR RODRIGUES LOPES LTDA, inscrito CNPJ n° 
39.579.234/0001-70, vencedor do lote III, com valor global R$ 817.999,60 (oitocentos e dezessete mil 
novecentos e   noventa e nove reais e sessenta centavos). Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 
Gabinete do Prefeito, 06 de julho de 2022. Walterson Ribeiro Coutinho - Prefeito Municipal. 
 
 

“EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 203/2022” 
 
Ref. PROCESSO n.º 2281805/2022, Pregão Eletrônico n.º 024/2022. CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Iraquara. Contratada: JOVELINO SILVA SAMPAIO, inscrito no CNPJ nº 22.853.595/0001-
60, vencedor dos lotes I e II, com valor global R$ 1.111.996,00 (um milhão cento e onze mil novecentos e 
noventa e seis reais). OBJETO: registro de preço para futura e eventual aquisição de fornecimento de 
Gêneros Alimentícios, destinados a suprir as demandas de todas as Secretarias do Município de Iraquara, 
durante o período de 12 (doze) meses. Tipo: Menor Preço Por Lote. PRAZO: até 12 de julho de 2023.  
Iraquara, 12 de julho de 2022. WALTERSON RIBEIRO COUTINHO, Prefeito Municipal. 
 
 
 

“EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 204/2022” 
Ref. PROCESSO n.º 2281805/2022, Pregão Eletrônico n.º 024/2022. CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Iraquara. Contratada: IGOR RODRIGUES LOPES LTDA, inscrito CNPJ n° 39.579.234/0001-
70, vencedor do lote III, com valor global R$ 817.999,60 (oitocentos e dezessete mil novecentos e  
noventa e nove reais e sessenta centavos). OBJETO: registro de preço para futura e eventual aquisição 
de fornecimento de Gêneros Alimentícios, destinados a suprir as demandas de todas as Secretarias do 
Município de Iraquara, durante o período de 12 (doze) meses. Tipo: Menor Preço Por Lote. PRAZO: até 
12 de julho de 2023.  Iraquara, 12 de julho de 2022. WALTERSON RIBEIRO COUTINHO, Prefeito 
Municipal. 

 
 
 
 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7F2DC9A8909E8EE7AAF9CF61CA1FD7F2


		2022-07-20T16:25:37-0300




